
 
I I / 3 8 3  B Í L O V I C E  N A D  S V I T A V O U ,  M O S T  3 8 3 -0 0 7  

Číslo smlouvy objednatele: 82/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele:   237/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1/2025       

Ev. číslo:  

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/383  BÍLOVICE NAD SVITAVOU,  MOST 383-007 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

  

ZHOTOVITEL  
ZHOTOVI TEL  

Opravy silnic Bohemia, s.r.o. 
sídlem Holušická 2221/3, 148 00 Praha 4 – Chodov  IČO 24185931 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp.zn. C 352585  
zastoupena Ing. Stanislavem Liškou, jednatelem 

 

 
I. 
 

Smluvní strany se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 17. 03. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodly na tomto 
dodatku č. 1. 
 

 

                                                                                                II. 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 16 Smlouvy, který se mění a nově zní: 

16. Zhotovitel bere na vědomí, že se stavba bude provádět za částečné uzavírky. 
 
 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní: 
1. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději do 10 dnů od vzniku potřeby změny, objednatele informovat o zjištění 

nutnosti změny zadání díla, a to předložením vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 4 této smlouvy. 
Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže v budoucnu touto 
změnou argumentovat nutnost změny lhůty plnění, i kdyby tato byla oprávněná dle čl. II. odst. 6 této smlouvy nebo 
změnu ceny díla dle tohoto odstavce. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 4 Smlouvy, který se mění a nově zní: 
4. Správce stavby je oprávněn: 



I I / 3 8 3 B Í L O V I C E N A D S V I T A V O U , M O S T 3 8 3 -0 0 7

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

i. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveniště a předat prostor staveniště zhotoviteli;
ii. převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti;

iii. podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;
iv. udílet zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě;
v. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek, veškerých souvisejících jednání apod.;

vi. provádět kontrolu čerpání finančních zdrojů;
vii. činit zápisy do stavebního deníku;

viii. přebírat od zhotovitele změnové listy.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XI. odst. 7 Smlouvy, který se mění a nově zní:

7. Změny příloh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu. Změna přílohy, pro kterou není
vyžadována forma dodatku, musí být druhé straně sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě změny osoby
stavbyvedoucího v příloze č. 3 lze tuto provést pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Praze, dne V Brně, dne

Ing. Stanislav Liška

jednatel

anák

ředitel

Opravy silnic Bohemia, s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje


